
 

 

О внесении изменений в постановление 

Государственной службы Чувашской 

Республики по конкурентной политике и 

тарифам от 11 декабря 2015 г. № 86-14-21/т 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 190-ФЗ                                

«О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от 22 октября 

2012 г. № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», постановлением Кабинета 

Министров Чувашской Республики от 13 августа 2009 г. № 265 «Вопросы Государственной 

службы Чувашской Республики по конкурентной политике и тарифам» и решениями 

коллегии Государственной службы Чувашской Республики по конкурентной политике и 

тарифам от 11 октября 2016 г. № 13, от 18 октября 2016 г. № 14, от 25 октября 2016 г. № 15, 

от 1 ноября 2016 г. № 16, от 8 ноября 2016 г. № 18, от 15 ноября 2016 г. № 19,                                        

от 22 ноября 2016 г. № 20, от 9 декабря 2016 г. № 22 Государственная служба Чувашской 

Республики по конкурентной политике и тарифам п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в постановление Государственной службы Чувашской 

Республики по конкурентной политике и тарифам от 11 декабря 2015 г. № 86-14-21/т                  

«Об установлении тарифов на тепловую энергию (мощность), теплоноситель, поставляемые 

теплоснабжающими организациями потребителям, тарифов на услуги по передаче тепловой 

энергии, теплоносителя в Чувашской Республике на 2016-2018 годы» (зарегистрировано в 

Министерстве юстиции Чувашской Республики 16 декабря 2015 г., регистрационный                           

№ 2739) с изменениями, внесенными постановлениями Государственной службы Чувашской 

Республики по конкурентной политике и тарифам от 19 апреля 2016 г. № 12-4/т 

(зарегистрировано в Министерстве юстиции Чувашской Республики 26 апреля 2016 г., 

регистрационный № 2982), от 8 сентября 2016 г. № 30-10/т (зарегистрировано в 

Министерстве юстиции Чувашской Республики 13 сентября 2016 г., регистрационный                    

№ 3244), от 20 сентября 2016 г. № 31-11/т (зарегистрировано в Министерстве юстиции 

Чувашской Республики 22 сентября 2016 г., регистрационный № 3258), изложив приложения 

№ 1-4 согласно приложениям № 1-4 к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2017 г., но не ранее чем через 

десять дней после дня его официального опубликования. 

 

 

 

Руководитель                                                                                                               М.В. Кадилова 

 

 

Зарегистрировано в Министерстве юстиции и имущественных отношений  

Чувашской Республики 14 декабря 2016 г., регистрационный № 3437

Ч+ВАШ РЕСПУБЛИКИН 

КОНКУРЕНЦИ ПОЛИТИКИ 

ТАТА ТАРИФСЕМ ЕН/ПЕ 

/ÇЛЕКЕН ПАТШАЛ+Х СЛУЖБИ 

 


ГОСУДАРСТВЕННАЯ СЛУЖБА 

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПО КОНКУРЕНТНОЙ 

ПОЛИТИКЕ И ТАРИФАМ 

 

ЙЫШ+НУ  ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

12.12.2016   69-13-22/т № 

  

12.12.2016 № 69-13-22/т 

 

Шупашкар хули 

 

  

г. Чебоксары 



 Приложение № 1 

к постановлению Государственной службы 

Чувашской Республики по конкурентной 

политике и тарифам  

от 12.12.2016 № 69-13-22/т 
 

 Приложение № 1 

к постановлению Государственной службы 

Чувашской Республики по конкурентной 

политике и тарифам  

от 11.12.2015 № 86-14-21/т 
 

Тарифы на тепловую энергию (мощность), 

поставляемую теплоснабжающими организациями потребителям в Чувашской Республике, 

на 2016-2018 годы 

 

№ 

п/п 
Наименование регулируемой организации Вид тарифа Год 

Вода 

с 1 января 

по 30 июня 

с 1 июля  

по 31 декабря 

Батыревский район 

1. 

Общество с ограниченной 

ответственностью  

«Агротеххимсервис» * 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме 

подключения 

одноставочный,  

руб./Гкал 

2016 1608,59 1671,22 

2017 1671,22 1795,68 

2018 1795,68 1825,14 

Население (тарифы указываются с учетом НДС) *** 

одноставочный,  

руб./Гкал 

2016 - - 

2017 - - 

2018 - - 

Вурнарский район 

2. 

Общество с ограниченной 

ответственностью  

«ТеплоКомфорт» ** 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме 

подключения 

одноставочный,  

руб./Гкал 

2016 1293,23
1 

1350,13
1 

2016 958,34
2 

1022,55
2 



2017 1350,13
1
 1404,30

1 

2017 1022,55
2 

1070,15
2 

2018 1404,30
1 

1460,83
1 

2018 1070,15
2 

1095,54
2 

Население (тарифы указываются с учетом НДС) *** 

одноставочный,  

руб./Гкал 

2016 1526,01
1 

1593,15
1 

2016 1130,84
2 

1206,61
2 

2017 1593,15
1
 1657,07

1 

2017 1206,61
2 

1262,78
2 

2018 1657,07
1 

1723,78
1 

2018 1262,78
2 

1292,74
2 

3. 

Общество с ограниченной 

ответственностью  

«Март» * 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме 

подключения 

одноставочный,  

руб./Гкал 

2016 1194,95
3 

1223,29
3 

2016 1532,44
4 

1584,54
4 

2016 972,26
5 

1001,15
5 

2016 1587,60
6 

1637,83
6 

2017 1223,29
3 

1263,04
3 

2017 1584,54
4 

1633,55
4 

2017 1001,15
5 

1035,78
5 

2017 1637,83
6 

1702,91
6 

2018 1263,04
3 

1263,28
3 

2018 1633,55
4 

1686,06
4 

2018 1035,78
5 

1058,77
5 

2018 1702,91
6 

1742,86
6 

Население (тарифы указываются с учетом НДС) *** 

одноставочный,  

руб./Гкал 

2016 1194,95
3 

1223,29
3 

2016 1532,44
4 

1584,54
4 

2016 -
 

-
 

2016 1587,60
6 

1637,83
6 

2017 1223,29
3 

1263,04
3 



2017 1584,54
4 

1633,55
4 

2017 -
 

-
 

2017 1637,83
6 

1702,91
6 

2018 1263,04
3 

1263,28
3 

2018 1633,55
4 

1686,06
4 

2018 -
 

-
 

2018 1702,91
6 

1742,86
6 

Ибресинский район 

4. 

Муниципальное предприятие «Дирекция 

единого заказчика жилищно-коммунального 

хозяйства Ибресинского района» * 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме 

подключения 

одноставочный,  

руб./Гкал 

2016 1378,06 1566,85 

2017 1566,85 1627,96 

2018 1627,96 1635,71 

Население (тарифы указываются с учетом НДС) *** 

одноставочный,  

руб./Гкал 

2016 1378,06 1566,85 

2017 1566,85 1627,96 

2018 1627,96 1635,71 

5. 

Бюджетное учреждение Чувашской 

Республики «Ибресинский 

психоневрологический интернат» 

Министерства труда и социальной защиты 

Чувашской Республики ** 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме 

подключения 

одноставочный,  

руб./Гкал 

2016 1152,64 1191,64 

2017 1191,64 1204,57 

2018 1204,57 1206,19 

Население (тарифы указываются с учетом НДС) *** 

одноставочный,  

руб./Гкал 

2016 1360,12 1406,14 

2017 1406,14 1421,39 

2018 1421,39 1423,30 

Козловский район 

6. 

Общество с ограниченной 

ответственностью  

«ТЕПЛОСНАБ» ** 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме 

подключения 

одноставочный,  

руб./Гкал 

2016 1296,77 1379,82 

2017 1379,82 1421,04 

2018 1421,04 1470,01 



Население (тарифы указываются с учетом НДС) *** 

одноставочный,  

руб./Гкал 

2016 1530,19 1628,19 

2017 1628,19 1676,83 

2018 1676,83 1734,61 

Комсомольский район 

7. 

Общество с ограниченной 

ответственностью  

«Коммунальный сервис» ** 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме 

подключения 

одноставочный,  

руб./Гкал 

2016 1080,43 1126,89 

2017 1126,89 1181,42 

2018 1181,42 1208,10 

Население (тарифы указываются с учетом НДС) *** 

одноставочный,  

руб./Гкал 

2016 1274,91 1329,73 

2017 1329,73 1394,08 

2018 1394,08 1425,56 

Красноармейский район 

8. 

Муниципальное унитарное предприятие 

жилищно-коммунального хозяйства 

Красноармейского района * 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме 

подключения 

одноставочный,  

руб./Гкал 

2016 1306,00 1389,60 

2017 1389,60 1450,92 

2018 1450,92 1497,20 

Население (тарифы указываются с учетом НДС) *** 

одноставочный,  

руб./Гкал 

2016 1306,00 1389,60 

2017 1389,60 1450,92 

2018 1450,92 1497,20 

Цивильский район 

9. 

Общество с ограниченной 

ответственностью  

«Регион» * 

(единая теплоснабжающая организация) 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме 

подключения 

одноставочный,  

руб./Гкал 

2016 1560,82 1615,00 

2017 1615,00 1664,18 

2018 1664,18 1730,18 

Население (тарифы указываются с учетом НДС) *** 



одноставочный,  

руб./Гкал 

2016 1560,82 1615,00 

2017 1615,00 1664,18 

2018 1664,18 1730,18 

Чебоксарский район 

10. 

Акционерное общество  

«Газпром газораспределение Чебоксары» 

(санаторий «Волга») ** 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме 

подключения 

одноставочный,  

руб./Гкал 

2016 1098,62 1168,89 

2017 1168,89 1215,39 

2018 1215,39 1280,28 

Население (тарифы указываются с учетом НДС) *** 

одноставочный,  

руб./Гкал 

2016 1296,37 1379,29 

2017 1379,29 1434,16 

2018 1434,16 1510,73 

11. 

Общество с ограниченной 

ответственностью  

«ТеплоСфера» * 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме 

подключения 

одноставочный,  

руб./Гкал 

2016 1474,85 1533,50 

2017 1533,50 1580,60 

2018 1580,60 1650,82 

Население (тарифы указываются с учетом НДС) *** 

одноставочный,  

руб./Гкал 

2016 1474,85 1533,50 

2017 1533,50 1580,60 

2018 1580,60 1650,82 

12. 

Общество с ограниченной  

ответственностью  

«Теплоком» * 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме 

подключения 

одноставочный,  

руб./Гкал 

2016 1475,21 1534,44 

2017 1534,44 1586,19 

2018 1586,19 1659,91 

Население (тарифы указываются с учетом НДС) *** 

одноставочный,  

руб./Гкал 

2016 1475,21 1534,44 

2017 1534,44 1586,19 

2018 1586,19 1659,91 



13. 

Общество с ограниченной 

ответственностью  

«Новое село» * 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме 

подключения 

одноставочный,  

руб./Гкал 

2016 1478,27
7 

1543,10
7 

2016 1254,22
8 

1284,86
8 

2017 1543,10
7 

1601,31
7 

2017 1284,86
8 

1328,16
8 

2018 1601,31
7 

1655,60
7 

2018 1328,16
8 

1381,16
8 

Население (тарифы указываются с учетом НДС) *** 

одноставочный,  

руб./Гкал 

2016 1478,27
7 

1543,10
7 

2016 1254,22
8 

1284,86
8 

2017 1543,10
7 

1601,31
7 

2017 1284,86
8 

1328,16
8 

2018 1601,31
7 

1655,60
7 

2018 1328,16
8 

1381,16
8 

Шумерлинский район 

14. 

Общество с ограниченной ответственностью  

«Юманайское жилищно-коммунальное 

хозяйство» * 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме 

подключения 

одноставочный,  

руб./Гкал 

2016 1497,64 1542,46 

2017 1542,46 1602,68 

2018 1602,68 1641,11 

Население (тарифы указываются с учетом НДС) *** 

одноставочный,  

руб./Гкал 

2016 1497,64 1542,46 

2017 1542,46 1602,68 

2018 1602,68 1641,11 

Ядринский район 

15. 

Ядринское муниципальное 

производственное предприятие жилищно-

коммунального хозяйства ** 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме 

подключения 

одноставочный,  

руб./Гкал 

2016 1371,67
 

1426,68 

2017 1426,68 1483,80 

2018 1483,80 1549,91 



Население (тарифы указываются с учетом НДС) *** 

одноставочный,  

руб./Гкал 

2016 1618,57 1683,48 

2017 1683,48 1750,88 

2018 1750,88 1828,89 

16. 

Муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Детско-

юношеская спортивная школа 

«Физкультурно-спортивный комплекс 

«Присурье» Ядринского района Чувашской 

Республики * 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме 

подключения 

одноставочный,  

руб./Гкал 

2016 1276,16 1319,64 

2017 1319,64 1372,47 

2018 1372,47 1440,85 

Население (тарифы указываются с учетом НДС) *** 

одноставочный,  

руб./Гкал 

2016 - - 

2017 - - 

2018 - - 

17. 

Государственное унитарное предприятие 

Чувашской Республики «Чувашгаз» 

Министерства строительства, архитектуры и 

жилищно-коммунального хозяйства 

Чувашской Республики ** 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме 

подключения 

одноставочный,  

руб./Гкал 

2016 1284,87
9 

1338,62
9 

2017 1338,62
9 

1377,69
9 

2018 1377,69
9 

1379,63
9 

Население (тарифы указываются с учетом НДС) *** 

одноставочный,  

руб./Гкал 

2016 1516,15
9 

1579,57
9 

2017 1579,57
9 

1625,67
9 

2018 1625,67
9 

1627,96
9 

Яльчикский район 

18. 

Общество с ограниченной 

ответственностью  

«Стройэнергосервис» ** 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме 

подключения 

одноставочный,  

руб./Гкал 

2016 1351,82 1410,78 

2017 1410,78 1463,09 

2018 1463,09 1548,31 



Население (тарифы указываются с учетом НДС) *** 

одноставочный,  

руб./Гкал 

2016 1595,15 1664,72 

2017 1664,72 1726,45 

2018 1726,45 1827,01 

г. Алатырь 

19. 

Муниципальное унитарное предприятие 

«Алатырское предприятие объединенных 

котельных и тепловых сетей» ** 

(единая теплоснабжающая организация) 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме 

подключения 

одноставочный,  

руб./Гкал 

2016 1423,61 1478,75 

2017 1478,75 1523,03 

2018 1523,03 1568,84 

Население (тарифы указываются с учетом НДС) *** 

одноставочный,  

руб./Гкал 

2016 1679,86 1744,93 

2017 1744,93 1797,18 

2018 1797,18 1851,23 

20. 

Общество с ограниченной 

ответственностью  

«Алатырская бумажная фабрика» ** 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме 

подключения 

одноставочный,  

руб./Гкал 

2016 926,82 959,82 

2017 959,82 997,73 

2018 997,73 999,75 

Население (тарифы указываются с учетом НДС) *** 

одноставочный,  

руб./Гкал 

2016 - - 

2017 - - 

2018 - - 

21. 

Государственное унитарное предприятие 

Чувашской Республики «Чувашгаз» 

Министерства строительства, архитектуры и 

жилищно-коммунального хозяйства 

Чувашской Республики ** 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме 

подключения 

одноставочный,  

руб./Гкал 

2016 1198,02
10 

1243,53
10 

2017 1243,53
10 

1294,66
10 

2018 1294,66
10 

1354,83
10 

Население (тарифы указываются с учетом НДС) *** 

одноставочный,  

руб./Гкал 

2016 1413,66
10 

1467,37
10 

2017 1467,37
10 

1527,70
10 



2018 1527,70
10 

1598,70
10 

г. Канаш 

22. 

Общество с ограниченной 

ответственностью  

«Канашский завод технологической 

оснастки» ** 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме 

подключения 

одноставочный,  

руб./Гкал 

2016 1133,96 1183,89 

2017 1183,89 1220,29 

2018 1220,29 1288,10 

Население (тарифы указываются с учетом НДС) *** 

одноставочный,  

руб./Гкал 

2016 - - 

2017 - - 

2018 - - 

23. 

Общество с ограниченной 

ответственностью  

«Комбинат строительных материалов» ** 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме 

подключения 

одноставочный,  

руб./Гкал 

2016 1162,37 1223,23 

2017 1223,23 1296,62 

2018 1296,62 1341,34 

Население (тарифы указываются с учетом НДС) *** 

одноставочный,  

руб./Гкал 

2016 - - 

2017 - - 

2018 - - 

24. 
Закрытое акционерное общество 

«Промтрактор-Вагон» ** 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме 

подключения 

одноставочный,  

руб./Гкал 

2016 932,44 994,90 

2017 994,90 1042,65 

2018 1042,65 1075,40 

Население (тарифы указываются с учетом НДС) *** 

одноставочный,  

руб./Гкал 

2016 - - 

2017 - - 

2018 - - 



г. Чебоксары 

25. 

Общество с ограниченной 

ответственностью  

«Управляющая компания  

«Первая площадка» ** 

(единая теплоснабжающая организация) 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме 

подключения 

одноставочный,  

руб./Гкал 

2016 1591,80 1698,45 

2017 1698,45 1782,72 

2018 1782,72 1783,24 

Население (тарифы указываются с учетом НДС) *** 

одноставочный,  

руб./Гкал 

2016 - - 

2017 - - 

2018 - - 

26. 

Общество с ограниченной 

ответственностью  

«ПМК-4» * 

(единая теплоснабжающая организация) 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме 

подключения 

одноставочный,  

руб./Гкал 

2016 1540,92 1610,10 

2017 1610,10 1657,42 

2018 1657,42 1708,65 

Население (тарифы указываются с учетом НДС) *** 

одноставочный,  

руб./Гкал 

2016 1540,92 1610,10 

2017 1610,10 1657,42 

2018 1657,42 1708,65 

27. 

Общество с ограниченной 

ответственностью  

«Аверс» * 

(единая теплоснабжающая организация) 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме 

подключения 

одноставочный,  

руб./Гкал 

2016 1161,27 1239,13 

2017 1239,13 1276,03 

2018 1276,03 1326,84 

Население (тарифы указываются с учетом НДС) *** 

одноставочный,  

руб./Гкал 

2016 1161,27 1239,13 

2017 1239,13 1276,03 

2018 1276,03 1326,84 



28. 
Открытое акционерное общество 

«Тароупаковка» ** 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме 

подключения 

одноставочный,  

руб./Гкал 

2016 1152,20 1208,82 

2017 1208,82 1246,09 

2018 1246,09 1326,62 

Население (тарифы указываются с учетом НДС) *** 

одноставочный,  

руб./Гкал 

2016 - - 

2017 - - 

2018 - - 

29. 

Акционерное общество  

«Санаторий «Чувашия» ** 

(единая теплоснабжающая организация) 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме 

подключения 

одноставочный,  

руб./Гкал 

2016 1513,75 1579,96 

2017 1579,96 1642,50 

2018 1642,50 1707,65 

Население (тарифы указываются с учетом НДС) *** 

одноставочный,  

руб./Гкал 

2016 1786,23 1864,35 

2017 1864,35 1938,15 

2018 1938,15 2015,03 

30. 

Общество с ограниченной 

ответственностью  

«Фирма Три АсС» 

(единая теплоснабжающая организация) 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме 

подключения 

одноставочный,  

руб./Гкал 

2016 1079,92 * 1127,38 * 

2017 955,41 ** 997,83 ** 

2018 997,83 ** 1006,37 ** 

Население (тарифы указываются с учетом НДС) *** 

одноставочный,  

руб./Гкал 

2016 1079,92 1127,38 

2017 1127,38 1177,44 

2018 1177,44 1187,52 



31. 

Общество с ограниченной 

ответственностью  

«Ремонтно-эксплуатационное  

управление» * 

(единая теплоснабжающая организация) 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме 

подключения 

одноставочный,  

руб./Гкал 

2016 1269,33 1320,30 

2017 1320,30 1359,25 

2018 1359,25 1394,44 

Население (тарифы указываются с учетом НДС) *** 

одноставочный,  

руб./Гкал 

2016 1269,33 1320,30 

2017 1320,30 1359,25 

2018 1359,25 1394,44 

32. 

Общество с ограниченной 

ответственностью  

«Маштехсервис» * 

(единая теплоснабжающая организация) 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме 

подключения 

одноставочный,  

руб./Гкал 

2016 1282,14 1330,85 

2017 1330,85 1370,78 

2018 1370,78 1415,09 

Население (тарифы указываются с учетом НДС) *** 

одноставочный,  

руб./Гкал 

2016 1282,14 1330,85 

2017 1330,85 1370,78 

2018 1370,78 1415,09 

33. 

Общество с ограниченной 

ответственностью  

«Чебоксарская макаронно-кондитерская 

фабрика «Вавилон» ** 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме 

подключения 

одноставочный,  

руб./Гкал 

2016 1200,31 1254,75 

2017 1254,75 1320,13 

2018 1320,13 1347,27 

Население (тарифы указываются с учетом НДС) *** 

одноставочный,  

руб./Гкал 

2016 - - 

2017 - - 

2018 - - 



г. Новочебоксарск 

34. 

Общество с ограниченной 

ответственностью  

«Управляющая компания  

«Сельский комфорт» * 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме 

подключения 

одноставочный,  

руб./Гкал 

2016 1142,48 1179,03 

2017 1179,03 1214,43 

2018 1214,43 1269,11 

Население (тарифы указываются с учетом НДС) *** 

одноставочный,  

руб./Гкал 

2016 1142,48 1179,03 

2017 1179,03 1214,43 

2018 1214,43 1269,11 

г. Шумерля 

35. 

Муниципальное унитарное предприятие  

«Теплоэнерго» ** 

(единая теплоснабжающая организация) 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме 

подключения 

одноставочный,  

руб./Гкал 

2016 1370,29 1456,76 

2017 1456,76 1521,94 

2018 1521,94 1611,30 

Население (тарифы указываются с учетом НДС) *** 

одноставочный,  

руб./Гкал 

2016 1616,94 1718,98 

2017 1718,98 1795,89 

2018 1795,89 1901,33 

36. 

Государственное унитарное предприятие 

Чувашской Республики «Чувашгаз» 

Министерства строительства, архитектуры и 

жилищно-коммунального хозяйства 

Чувашской Республики ** 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме 

подключения 

одноставочный,  

руб./Гкал 

2016 1164,69
11 

1215,87
11 

2017 1215,87
11 

1273,78
11 

2018 1273,78
11 

1376,57
11 

Население (тарифы указываются с учетом НДС) *** 

одноставочный,  

руб./Гкал 

2016 1374,33
11 

1434,73
11 

2017 1434,73
11 

1503,06
11 

2018 1503,06
11 

1624,35
11 



37. 

Открытое акционерное общество  

«Комбинат автомобильных 

фургонов» ** 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме 

подключения 

одноставочный,  

руб./Гкал 

2016 1140,61 1189,93 

2017 1189,93 1237,50 

2018 1237,50 1301,72 

Население (тарифы указываются с учетом НДС) *** 

одноставочный,  

руб./Гкал 

2016 - - 

2017 - - 

2018 - - 

 

38. 

Акционерное общество  

«Главное управление жилищно-

коммунального хозяйства» ** 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме 

подключения 

одноставочный,  

руб./Гкал 

2016 3994,57
12 

4160,48
12 

2016 2057,30
13  

2182,17
13 

2016 2113,75
14 

2254,08
14 

2016 3483,01
15 

3587,90
15 

2017 4160,48
12 

4501,73
12 

2017 2182,17
13 

2239,60
13 

2017 2254,08
14 

2424,65
14 

2017 3587,90
15 

3705,44
15 

2018 4501,73
12 

4612,28
12 

2018 2239,60
13 

2330,71
13 

2018 2424,65
14 

2424,65
14 

2018 3705,44
15 

3826,82
15 

Население (тарифы указываются с учетом НДС) *** 

одноставочный,  

руб./Гкал 

2016 - - 

2017 - - 

2018 - - 

 
* - на упрощенной системе налогообложения; 

** - на общем режиме налогообложения; 

*** - выделяются в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая); 



1 - для потребителей, расположенных на территории Вурнарского городского поселения Вурнарского района Чувашской Республики; 

2 - для потребителей Вурнарского городского поселения Вурнарского района Чувашской Республики, получающих тепловую энергию от источника 

тепловой энергии, расположенного по адресу: д. 1 в, ул. Студенческая, пгт. Вурнары, Вурнарский район, Чувашская Республика; 

3 - для потребителей, расположенных на территории Кольцовского и Янгорчинского сельских поселений Вурнарского района Чувашской Республики; 

4 - для потребителей, расположенных на территории Санарпосинского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики; 

5 - для потребителей, расположенных на территории Калининского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики; 

6 - для потребителей Калининского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики, получающих тепловую энергию от источника 

тепловой энергии, расположенного по адресу: д. 50, ул. Ленина, с. Калинино, Вурнарский район; 

7 - для потребителей, расположенных на территории Большекатрасьского сельского поселения Чебоксарского района Чувашской Республики; 

8 - для потребителей, расположенных на территории Вурман-Сюктерского сельского поселения Чебоксарского района Чувашской Республики; 

9 - для потребителей, расположенных на территории Ядринского городского поселения Ядринского района Чувашской Республики; 

10 - для потребителей, расположенных на территории г. Алатырь Чувашской Республики; 

11 - для потребителей, расположенных на территории г. Шумерля Чувашской Республики; 

12 - для отдела военного комиссариата Чувашской Республики по Батыревскому и Шемуршинскому районам, расположенного на территории 

Батыревского района Чувашской Республики; 

13 - для отдела военного комиссариата Чувашской Республики по Ибресинскому и Вурнарскому районам, расположенного на территории Ибресинского 

района Чувашской Республики; 

14 - для отдела военного комиссариата Чувашской Республики по Чебоксарскому и Мариинско-Посадскому району, расположенного на территории 

Мариинско-Посадского района Чувашской Республики; 

15 - для войсковой  части № 58661-83, расположенной на территории г. Алатырь Чувашской Республики. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение № 2 

к постановлению Государственной службы 

Чувашской Республики по конкурентной 

политике и тарифам  

от 12.12.2016 № 69-13-22/т 
 

 Приложение № 2 

к постановлению Государственной службы 

Чувашской Республики по конкурентной 

политике и тарифам  

от 11.12.2015 № 86-14-21/т 
 

Тарифы на тепловую энергию (мощность), 

поставляемую обществом с ограниченной ответственностью «Коммунальные технологии» потребителям в Чувашской Республике, 

на 2016-2018 годы 

 

№ 

п/п 

Наименование регулируемой 

организации 
Вид тарифа Год 

Отборный пар давлением от 2,5 до 7,0 кг/см2 

с 1 января по 30 июня с 1 июля по 31 декабря 

1. 

Общество с ограниченной 

ответственностью 

«Коммунальные технологии» * 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения 

одноставочный, 

руб./Гкал 

2016 1363,79 1676,98 

2017 1676,98 2813,11 

2018 2813,11 1407,22 

Население (тарифы указываются с учетом НДС)
**

 

одноставочный, 

руб./Гкал 

2016 - - 

2017 - - 

2018 - - 

 
* - на общем режиме налогообложения; 

** - выделяются в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая). 

 

 

 

 

 

 



 Приложение № 3 

к постановлению Государственной службы 

Чувашской Республики по конкурентной 

политике и тарифам  

от 12.12.2016 № 69-13-22/т 
 

 Приложение № 3 

к постановлению Государственной службы 

Чувашской Республики по конкурентной 

политике и тарифам  

от 11.12.2015 № 86-14-21/т 
 

Тарифы на услуги по передаче тепловой энергии, теплоносителя в Чувашской Республике на 2016-2018 годы 

№ 

п/п 
Наименование регулируемой организации 

Вид тарифа Год 

Вид теплоносителя 

Вода 

с 1 января 

по 30 июня 

с 1 июля  

по 31 декабря 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме 

подключения 

1. 

Общество с ограниченной 

ответственностью  

«Межрегиональный Центр  

Оптово-розничной Торговли» * 

одноставочный,  

руб./Гкал 

2016 62,19 74,62 

2017 74,62 116,31 

2018 116,31 81,34 

2. 

Общество с ограниченной 

ответственностью  

«Коммунальные технологии» * 

одноставочный,  

руб./Гкал 

2016 409,41
1 

531,19
1 

2017 427,67
1 

541,02
1 

2018 541,02
1 

727,62
1 

3. 
Муниципальное унитарное предприятие  

«Теплоэнерго» * 

одноставочный,  

руб./Гкал 

2016 60,72 63,40 

2017 45,44 46,48 

2018 46,48 48,28 

 
* - на общем режиме налогообложения; 

1 - для потребителей г. Чебоксары от источника тепловой энергии акционерного общества «Чебоксарское производственное объединение имени В.И. Чапаева». 

 



 Приложение № 4 

к постановлению Государственной службы 

Чувашской Республики по конкурентной 

политике и тарифам  

от 12.12.2016 № 69-13-22/т 
 

 Приложение № 4 

к постановлению Государственной службы 

Чувашской Республики по конкурентной 

политике и тарифам  

от 11.12.2015 № 86-14-21/т 
 

Долгосрочные параметры регулирования,  

устанавливаемые на долгосрочный период регулирования для формирования тарифов на тепловую энергию (мощность)  

с использованием метода индексации установленных тарифов 

 

№ 

п/п 

Наименование регулируемой 

организации 
Год 

Базовый 

уровень 

операционных 

расходов 

Индекс 

эффективности 

операционных 

расходов 

Нормативный 

уровень 

прибыли 

Показатели 

энергосбережения 

и энергетической 

эффективности 

Динамика 

изменения 

расходов на 

топливо 

тыс. руб. % %   

Батыревский район 

1. 

Общество с ограниченной 

ответственностью 

«Агротеххимсервис» * 

2016 279,40 1 0,5 - - 

2017 - 1 0,5 - - 

2018 - 1 0,5 - - 

Вурнарский район 

2. 

Общество с ограниченной 

ответственностью  

«ТеплоКомфорт» ** 

2016 8985,41
1 

1
1 

4,0
1 

- - 

2016 152,34
2 

1
2 

0,5
2 

- - 

2017 - 1
1 

4,5
1 

- - 



2017 - 1
2 

0,5
2 

- - 

2018 - 1
1 

4,0
1 

- - 

2018 - 1
2 

0,5
2 

- - 

3. 

Общество с ограниченной 

ответственностью  

«Март» * 

2016 1310,56
3 

1
3 

2,0
3 

- - 

2016 890,05
4 

1
4 

0,5
4 

- - 

2016 436,96
5 

1
5 

0,5
5 

- - 

2016 554,87
6 

1
6 

0,5
6 

- - 

2017 - 1
3 

2,0
3 

- - 

2017 - 1
4 

0,5
4 

- - 

2017 - 1
5 

0,5
5 

- - 

2017 - 1
6 

0,5
6 

- - 

2018 - 1
3 

0,5
3 

- - 

2018 - 1
4 

0,5
4 

- - 

2018 - 1
5 

0,5
5 

- - 

2018 - 1
6 

0,5
6 

- - 

Ибресинский район 

4. 

Муниципальное предприятие 

«Дирекция единого заказчика 

жилищно-коммунального хозяйства 

Ибресинского района» * 

2016 4292,65 1 0,5 - - 

2017 - 1 2,5 - - 

2018 - 1 2,0 - - 

5. 

Бюджетное учреждение Чувашской 

Республики «Ибресинский 

психоневрологический интернат» 

Министерства труда и социальной 

защиты Чувашской Республики ** 

2016 826,29 1 0,5 - - 

2017 - 1 0,5 - - 

2018 - 1 0,5 - - 



Козловский район 

6. 

Общество с ограниченной 

ответственностью  

«ТЕПЛОСНАБ» ** 

2016 10199,58 1 0,5 - - 

2017 - 1 0,5 - - 

2018 - 1 0,5 - - 

Комсомольский район 

7. 

Общество с ограниченной 

ответственностью  

«Коммунальный сервис» ** 

2016 775,52 1 0,5 - - 

2017 - 1 0,5 - - 

2018 - 1 0,5 - - 

Красноармейский район 

8. 

Муниципальное унитарное 

предприятие жилищно-

коммунального хозяйства 

Красноармейского района * 

2016 4492,07 1 0,5 - - 

2017 - 1 1,45 - - 

2018 - 1 1,45 - - 

Цивильский район 

9. 

Общество с ограниченной 

ответственностью  

«Регион» * 

(единая теплоснабжающая 

организация) 

2016 7013,20 1 0,5 - - 

2017 - 1 0,5 - - 

2018 - 1 0,5 - - 

Чебоксарский район 

10. 

Акционерное общество  

«Газпром газораспределение 

Чебоксары» (санаторий «Волга») ** 

2016 359,18 1 0,5 - - 

2017 - 1 0,5 - - 

2018 - 1 0,5 - - 

11. 
Общество с ограниченной 

ответственностью  

2016 14000,30 1 0,5 - - 

2017 - 1 0,5 - - 



«ТеплоСфера» * 2018 - 1 0,5 - - 

12. 

Общество с ограниченной 

ответственностью  

«Теплоком» * 

2016 5068,68 1 0,5 - - 

2017 - 1 0,5 - - 

2018 - 1 0,5 - - 

13. 

Общество с ограниченной 

ответственностью  

«Новое село» * 

2016 950,49
7 

1
7 

0,5
7 

- - 

2016 1212,54
8 

1
8 

0,5
8 

- - 

2017 -
 

1
7 

0,5
7 

- - 

2017 -
 

1
8 

0,5
8 

- - 

2018 -
 

1
7 

0,5
7 

- - 

2018 -
 

1
8 

0,5
8 

- - 

Шумерлинский район 

14. 

Общество с ограниченной 

ответственностью  

«Юманайское жилищно-

коммунальное хозяйство» * 

2016 937,14 1 1,5 - - 

2017 - 1 1,5 - - 

2018 - 1 1,5 - - 

Ядринский район 

15. 

Ядринское муниципальное 

производственное предприятие 

жилищно-коммунального хозяйства 

** 

2016 9683,14
 

1
 

0,5
 

- - 

2017 - 1
 

0,5
 

- - 

2018 - 1
 

0,5
 

- - 

16. 

Муниципальное автономное 

учреждение дополнительного 

образования «Детско-юношеская 

спортивная школа «Физкультурно-

спортивный комплекс «Присурье» 

Ядринского района Чувашской 

2016 281,70 1 0,5 - - 

2017 - 1 0,5 - - 

2018 - 1 0,5 - - 



Республики * 

17. 

Государственное унитарное 

предприятие Чувашской Республики 

«Чувашгаз» Министерства 

строительства, архитектуры и 

жилищно-коммунального хозяйства 

Чувашской Республики ** 

2016 2257,43
9 

1
9 

0,5
9 

- - 

2017 -
 

1
9 

0,5
9 

- - 

2018 -
 

1
9 

0,5
9 

- - 

Яльчикский район 

18. 

Общество с ограниченной 

ответственностью 

«Стройэнергосервис» ** 

2016 637,79 1 0,5 - - 

2017 - 1 0,5 - - 

2018 - 1 0,5 - - 

г. Алатырь 

19. 

Муниципальное унитарное 

предприятие «Алатырское 

предприятие объединенных 

котельных и тепловых сетей» ** 

(единая теплоснабжающая 

организация) 

2016 34147,44 1 0,5 - - 

2017 - 1 0,5 - - 

2018 - 1 0,5 - - 

20. 

Общество с ограниченной 

ответственностью  

«Алатырская бумажная фабрика» ** 

2016 6138,83 1 0,5 - - 

2017 - 1 0,5 - - 

2018 - 1 0,5 - - 

21. 

Государственное унитарное 

предприятие Чувашской Республики 

«Чувашгаз» Министерства 

строительства, архитектуры и 

жилищно-коммунального хозяйства 

Чувашской Республики ** 

2016 1304,51
10 

1
10 

0,5
10 

- - 

2017 - 1
10 

0,5
10 

- - 

2018 - 1
10 

0,5
10 

- - 



г. Канаш 

22. 

Общество с ограниченной 

ответственностью  

«Канашский завод технологической 

оснастки» ** 

2016 2673,09 1 0,5 - - 

2017 - 1 0,5 - - 

2018 - 1 0,5 - - 

23. 

Общество с ограниченной 

ответственностью  

«Комбинат строительных 

материалов» ** 

2016 1416,88 1 0,5 - - 

2017 - 1 0,5 - - 

2018 - 1 0,5 - - 

24. 
Закрытое акционерное общество 

«Промтрактор-Вагон» ** 

2016 9853,90 1 0,5 - - 

2017 - 1 0,5 - - 

2018 - 1 0,5 - - 

г. Чебоксары 

25. 

Общество с ограниченной 

ответственностью  

«Управляющая компания  

«Первая площадка» ** 

(единая теплоснабжающая 

организация) 

2016 3824,95 1 0,5 - - 

2017 - 1 0,5 - - 

2018 - 1 0,5 - - 

26. 

Общество с ограниченной 

ответственностью  

«ПМК-4» * 

(единая теплоснабжающая 

организация) 

2016 6207,13 1 0,5 - - 

2017 - 1 0,5 - - 

2018 - 1 0,5 - - 



27. 

Общество с ограниченной 

ответственностью  

«Аверс» * 

(единая теплоснабжающая 

организация) 

2016 1084,03 1 0,5 - - 

2017 - 1 0,5 - - 

2018 - 1 0,5 - - 

28. 
Открытое акционерное общество 

«Тароупаковка» ** 

2016 1737,87 1 0,5 - - 

2017 - 1 0,5 - - 

2018 - 1 0,5 - - 

29. 

Акционерное общество  

«Санаторий «Чувашия» ** 

(единая теплоснабжающая 

организация) 

2016 1728,51 1 0,5 - - 

2017 - 1 0,5 - - 

2018 - 1 0,5 - - 

30. 

Общество с ограниченной 

ответственностью  

«Фирма Три АсС» * 

(единая теплоснабжающая 

организация) 

2016 835,91 1 0,5 - - 

2017 - 1 0,5 - - 

2018 - 1 0,5 - - 

31. 

Общество с ограниченной 

ответственностью  

«Ремонтно-эксплуатационное  

управление» * 

(единая теплоснабжающая 

организация) 

2016 776,81 1 0,5 - - 

2017 - 1 0,5 - - 

2018 - 1 0,5 - - 

32. 

Общество с ограниченной 

ответственностью  

«Маштехсервис» * 

(единая теплоснабжающая 

организация) 

2016 4355,77 1 0,5 - - 

2017 - 1 0,5 - - 

2018 - 1 0,5 - - 



33. 

Общество с ограниченной 

ответственностью  

«Чебоксарская макаронно-

кондитерская фабрика «Вавилон» ** 

2016 2897,77 1 0,5 - - 

2017 - 1 0,5 - - 

2018 - 1 0,5 - - 

г. Новочебоксарск 

34. 

Общество с ограниченной 

ответственностью  

«Управляющая компания  

«Сельский комфорт» * 

2016 2610,19 1 0,5 - - 

2017 - 1 0,5 - - 

2018 - 1 0,5 - - 

г. Шумерля 

35. 

Муниципальное унитарное 

предприятие  

«Теплоэнерго» ** 

(единая теплоснабжающая 

организация) 

2016 30616,27 1 0,5 - - 

2017 - 1 0,5 - - 

2018 - 1 0,5 - - 

36. 

Государственное унитарное 

предприятие Чувашской Республики 

«Чувашгаз» Министерства 

строительства, архитектуры и 

жилищно-коммунального хозяйства 

Чувашской Республики ** 

2016 5215,80
11 

1
11 

0,5
11 

- - 

2017 - 1
11 

0,5
11 

- - 

2018 - 1
11 

0,5
11 

- - 

37. 

Открытое акционерное общество  

«Комбинат автомобильных 

фургонов» ** 

2016 4022,67 1 0,5 - - 

2017 - 1 0,5 - - 

2018 - 1 0,5 - - 

 

38. 
Акционерное общество  

«Главное управление жилищно-

2016 568,51
12 

1
12 

0,5
12 

- - 

2016 121,21
13 

1
13 

0,5
13 

- - 



коммунального хозяйства» ** 2016 116,22
14 

1
14 

0,5
14 

- - 

2016 3393,54
15 

1
15 

0,5
15 

- - 

2017 - 1
12 

0,5
12 

- - 

2017 - 1
13 

0,5
13 

- - 

2017 - 1
14 

0,5
14 

- - 

2017 - 1
15 

0,5
15 

- - 

2018 - 1
12 

0,5
12 

- - 

2018 - 1
13 

0,5
13 

- - 

2018 - 1
14 

0,5
14 

- - 

2018 - 1
15 

0,5
15 

- - 

 
* - на упрощенной системе  налогообложения; 

** - на общем режиме налогообложения; 

1 - для потребителей, расположенных на территории Вурнарского городского поселения Вурнарского района Чувашской Республики; 

2 - для потребителей Вурнарского городского поселения Вурнарского района Чувашской Республики, получающих тепловую энергию от источника 

тепловой энергии, расположенного по адресу: д. 1 в, ул. Студенческая, пгт. Вурнары, Вурнарский район, Чувашская Республика; 

3 - для потребителей, расположенных на территории Кольцовского и Янгорчинского сельских поселений Вурнарского района Чувашской Республики; 

4 - для потребителей, расположенных на территории Санарпосинского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики; 

5 - для потребителей, расположенных на территории Калининского сельского поселения Вурнарского района Чувашской Республики; 

6 - для потребителей Калининского сельского поселения Вурнарского района, получающих тепловую энергию от источника тепловой энергии, 

расположенного по адресу: д. 50, ул. Ленина, с. Калинино, Вурнарский район; 

7 - для потребителей, расположенных на территории Большекатрасьского сельского поселения Чебоксарского района Чувашской Республики; 

8 - для потребителей, расположенных на территории Вурман-Сюктерского сельского поселения Чебоксарского района Чувашской Республики; 

9 - для потребителей, расположенных на территории Ядринского городского поселения Ядринского района Чувашской Республики; 

10 - для потребителей, расположенных на территории г. Алатырь Чувашской Республики; 

11 - для потребителей, расположенных на территории г. Шумерля Чувашской Республики; 

12 - для отдела военного комиссариата Чувашской Республики по Батыревскому и Шемуршинскому районам, расположенного на территории 

Батыревского района Чувашской Республики; 

13 - для отдела военного комиссариата Чувашской Республики по Ибресинскому и Вурнарскому районам, расположенного на территории Ибресинского 

района Чувашской Республики; 

14 - для отдела военного комиссариата Чувашской Республики по Чебоксарскому и Мариинско-Посадскому району, расположенного на территории 

Мариинско-Посадского района Чувашской Республики; 

15 - для войсковой  части № 58661-83, расположенной на территории г. Алатырь Чувашской Республики. 



 


